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Od redakcji 

Szanowni Państwo, 
po długiej przerwie, spowodowanej wieloma przyczynami, jakie wystą-

piły od czasu wydania ostatniego, złożonego z czterech numerów, tomu za 
2018 rok, oddajemy do Państwa rąk zaległy 1 zeszyt za 2019 rok. Powo-
łanie na nową kadencję 2019–2023 Komitetu Naukoznawstwa jako komi-
tetu problemowego Polskiej Akademii Nauk pozwoliło na kontynuację 
jego działalności wydawniczej. W stałej rubryce „Kroniki”, zawierającej 
komunikaty Komitetu Naukoznawstwa, znajdą Państwo więcej informacji 
na ten temat. W związku z powołaniem Komitetu Naukoznawstwa miano-
wano również członków Redakcji, którą mam zaszczyt kierować, oraz Rady 
Redakcji, której przewodniczy Pani prof. dr hab. Ewa Okoń-Horodyńska 
z Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zagadnienia Naukoznawstwa zyskały też 
nowego wydawcę. Do publikującego Zagadnienia Naukoznawstwa Wydaw-
nictwa Polskiej Akademii Nauk dołączyło Wydawnictwo Naukowe Uni-
wersytetu Mikołaja Kopernika. Szczególne podziękowanie za przyjęcie 
czasopisma należą się Jego Magnificencji Uniwersytetu Mikołaja Koper-
nika Andrzejowi Tretynowi oraz Dziekanowi Wydziału Humanistycznego 
(od roku akad. 2019/2020 Wydziału Filozofii i Nauk Społecznych) Rado-
sławowi Sojakowi. Wydawnictwo Naukowe UMK obecnie bardzo wspiera 
wysiłki naszego zespołu redakcyjnego w przygotowaniu kolejnych zeszy-
tów. Staramy się bowiem jak najszybciej, a jednocześnie z zachowaniem 
wymaganych standardów jakościowych, opublikować zaległe zeszyty, aby 
dostarczać Państwu na bieżąco kolejne numery zawierające odniesienia do 
aktualnych wydarzeń i żywo prowadzonych debat. 

Dlatego zwracam się z apelem do wszystkich Państwa, którym bliskie są 
zagadnienia naukoznawcze, o kontakt z Redakcją i przesyłanie nie tylko ory-
ginalnych artykułów naukowych, ale także raportów, sprawozdań, artykułów 
recenzyjnych dotyczących ważnych dla rozwoju nauki publikacji. Szczegól-
nie zależy nam na Państwa eksperckich opiniach, dzięki którym na łamach 
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naszego pisma będziemy mogli prowadzić interesujące debaty. W bieżącym 
zeszycie w dziale artykułów recenzyjnych znajdą Państwo właśnie takie 
autorskie głosy w dyskusji odnoszącej się do dwu omawianych monogra-
fii książkowych, jakimi są: Metodologia nauk (2 tomy, red. S. Janeczek, 
M. Walczak, A. Starościc, Wyd. KUL 2019; artykuł recenzyjny prof. Józefa 
Bremera) oraz The Philosophy of Management Research Erica W. K. Tsanga 
(Wyd. Routledge 2017; artykuł recenzyjny prof. Wojciecha Gasparskiego).

W otwierającym ten zeszyt dziale artykułów Redakcja proponuje Pań-
stwu dwa teksty. Pierwszy, napisany przez Rafała Wodzisza, kierowany 
także do odbiorców angielskojęzycznych, prezentuje autorski, oryginalnie 
ujęty bogaty przegląd badań dotyczących skonceptualizowania zagadnienia 
odpowiedzialności badań i ich innowacyjności (Conceptual Investigation 
within Area of Responsible Research and Innovation). Kolejny tekst, autor-
stwa Pawła Kawalca, tak jak głosi tytuł, przedstawia analizę poziomu umię-
dzynarodowienia Zagadnień Naukoznawstwa w kontekście światowych stu-
diów nad nauką i szkolnictwem wyższym. Autor, wykorzystując głównie 
bazę Scopus, zapoznaje czytelników z ciekawymi wynikami dotyczącymi 
cytowania i obszarów tematycznych artykułów publikowanych w kilkudzie-
sięcioletniej historii Zagadnień Naukoznawstwa. 

W dziale „Przeglądy – poglądy – polemiki” publikujemy dwa teksty. 
Pierwszy, na temat roli nauki w procesie ewolucji polityki inteligentnych spe-
cjalizacji Unii Europejskiej, został przygotowany na zamówienie Prezydium 
Komitetu Naukoznawstwa jako materiał informacyjny do prac tego komi-
tetu. Sądzę jednak, że ten ważny tekst przeglądowy, przygotowany przez 
prof. UW Agnieszkę Olechnicką, dyrektor Centrum Europejskich Studiów 
Regionalnych i Lokalnych (EUROREG) w Uniwersytecie Warszawskim, 
zainteresuje szersze grono naszych Czytelników. 

 Drugi tekst umieszczamy w nowej sekcji, „Młodzi o nauce”, jaką propo-
nujemy w tym dziale. Zagadnienia Naukoznawstwa były i są nadal otwarte 
dla młodych autorów. Chcemy to jeszcze bardziej zaznaczyć przez stworze-
nie z naszego pisma forum dyskusji, a także poszerzanie grona naukoznaw-
ców o młode pokolenie badaczy. 

W bieżącym numerze publikujemy również krótki artykuł Przemysława 
Chmieleckiego – Technicized University – Are the Technological Changes an 
Opportunity or a Threat? Jest to autorski głos w ważnej dziś dyskusji doty-
czącej wykorzystania technologii medialnych w edukacji uniwersyteckiej. 
I chociaż autor odnosi to pytanie tylko do interesującego go obszaru eduka-
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cji, to jest ono istotne w znacznie szerszym kontekście, mianowicie wyko-
rzystywania współcześnie nowoczesnych technologii. Dla naszej cywilizacji 
zmiany technologiczne stały się szansą, ale filozofowie techniki pytają: czy 
nie są też zagrożeniem? Zapraszamy do kontynuowania tej debaty.

W dziale „Kronika Komitetu Naukoznawstwa” umieszczamy informacje 
o Komitecie Naukoznawstwa.

Zeszyt zamyka dział „Im memoriam”. Profesor Kazimierz M. Słomczyń-
ski przypomina postać prof. Tadeusza Krauzego, który był członkiem Rady 
Redakcji naszego pisma. Z żalem żegnamy prof. Tadeusza Krauzego, który 
odszedł 8 stycznia 2019 roku. 

Na łamach Zagadnień Naukoznawstwa będziemy, tak jak dotąd, odnoto-
wywać debaty Komitetu Naukoznawstwa. Zapraszamy do nadsyłania arty-
kułów, które poszerzą krąg dyskutantów i zakres problemowy. Dlatego pro-
simy śledzić nasze strony i korzystać z nich, by nadsyłać teksty:

www.naukoznawstwo.pan.pl
www.apcz.umk.pl/czasopisma/index.php/ZN/index 
W przygotowywanych do publikacji zeszytach znajdą Państwo m.in. teksty 

dotyczące problemu interdyscyplinarności, badań laureatów Nagród Fundacji na 
rzecz Nauki Polskiej 2019, współpracy polsko-francuskiej w dziedzinie nauki 
(w specjalnie redagowanym zeszycie). 

Wszystkim Państwu zaangażowanym w działalność naukową i wydawniczą 
Zagadnień Naukoznawstwa składam gorące podziękowania i w imieniu Redakcji 
zapraszam do współpracy. 

       
Urszula M. Żegleń

(redaktor naczelna) 




